[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	25.11.2020
	№
	1438

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского

городского округа от 10.01.2020 № 11

«О порядке предоставления льготы

на питание отдельных категорий

обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Снежинского
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить п. 2.5 Положения «О порядке предоставления льготы

на питание отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Снежинского городского округа», утвержденного постановлением от 10.01.2020 № 11 (с изменениями от 09.06.2020 № 706,
от 02.09.2020 № 1101) в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

                        И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

           А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

           И.В.Мальцева

Заместитель главы

городского округа

           Д.С.Востротин

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

           Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

           М.В.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Мальцевой И.В – 1 экз.

Управление образования – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1 экз.

А.И.Куварзина, 35949
начальник правового отдела

Управления образования

ЛП 1 18.11.2020

1483
   ПРИЛОЖЕНИЕ

    к постановлению администрации

    Снежинского городского округа

 от_____________№_________

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке предоставления льготы на питание отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях

Снежинского городского округа»
2.5. На основании решения комиссии родителям (законным представителям) обучающихся предоставляется льгота в следующих размерах:

2.5.1. для обучающихся с 1по 4 класс:

	№ п/п
	Наименование категории
	Размер льготы в день, руб.

	              1 – 4класс

	1.
	Дети, из семей, состоящих на учете в отделении помощи семьи и детям ОПСиД МКУСО по категории семья в социально опасном положении или семья в ТЖС:

	1.1.
	– по категории семья СОП
	88 рублей

(или полный обед)

	1.2.
	Дети, из малоимущих семей:

	– дети из многодетных малоимущих семей
	68 рублей

(или обед без супа)

	2.
	Дети с нарушением здоровья:

	2.1.
	– дети с ограниченными возможностями здоровья (в том числе учащиеся  коррекционных школ МБОУ СКОШ № 122 и 128)
	Обеспечение двухразовым бесплатным питанием в соответствии с ч. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» за счет бюджетных ассигнований федерального, областного
и местного бюджетов

2.5.2. для обучающихся 5 – 11 классов:

	№ п/п
	Наименование категории
	Размер льготы в день, руб.

	5 – 11 класс

	1.
	Дети из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации:

	1.1.
	Дети, оставшиеся без попечения родителей:

	– дети, находящиеся на воспитании в приемных семьях
	27 рублей

(или полдник)

	– дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны (попечители) которых не получают полного государственного обеспечения
	53 рубля

(или завтрак)

	                                                     2

	– дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны (попечители) которых получают государственное обеспечение
	27 рублей

 (или полдник)

	1.2.
	Дети, из семей, состоящих на учете в отделении помощи семьи и детям ОПСиД МКУСО по категории семья в социально опасном положении или семья в ТЖС:

	– по категории семья ТЖС
	53 рубля

(или завтрак)

	– по категории семья СОП
	88 рублей

(или полный обед)

	1.3.
	Дети, из малоимущих семей:

	– дети из многодетных малоимущих семей
	68 рублей

(или обед без супа)

	– дети из малоимущих семей
	53 рубля

(или завтрак)

	1.4.

	Дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи:

	– инвалидность одного из членов семьи
	53 рубля

(или завтрак)

	– семья является неполной (смерть одного из кормильцев, одинокая мать (отец)
	27 рублей

(или полдник)

	– иные обстоятельства (пожар, наводнение, утрата имущества) и т.д.
	27 рублей

(или полдник)

	– дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев
	53 рубля

(или завтрак)

	2.
	Дети с нарушением здоровья:

	2.1.
	– дети–инвалиды
	53 рубля

(или завтрак)

	2.2.
	–дети с отклонениями в поведении
	27 рублей

(или полдник)

	2.3.
	– дети с виражом туберкулиновой пробы, тубинфицированных и контактных по туберкулезу
	27 рублей

(или полдник)

	2.4.
	– дети с ограниченными возможностями здоровья (в том числе учащиеся  коррекционных школ МБОУ СКОШ № 122 и 128)
	Обеспечение двухразовым бесплатным питанием в соответствии с ч. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273 – ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» за счет бюджетных ассигнований федерального, областного
и местного бюджетов

	3.
	Учащиеся кадетских классов:

	3.1.
	– учащиеся кадетских классов
	53 рубля

(или завтрак)